REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 125, dat& 28.10.2021

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB 104, DATE 31.08.2021 “PER NJE
SHTESE Ni£ VKB NR.127, DATE 24.12.2020 “PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE NE QYTETIN E DURRESIT PER VITIN 2021 NE LIDHJE
ME MIRATIMIN E TARIFES SE UJIT PER UNTJE

NE zbatim t€ Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.9632, dat€ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, Ligjit nr.10 296,
daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, Ligjit nr.24/2017, “Pér
administrimin e ujitjes dhe t& kullimit” , VKM-sé nr.993, datg 9.12.2020 “Pér miratimin e
tarifave pér pérdorimin e ujit, t& ujérave ndérkufitare, pagesave administrative t& shkarkimit t&
ujérave dhe rip8rdorimit t& tyre”, Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 127, daté 24.12.2020 “Pér
sistemin e taksave dhe tarifave vendore né& qytetin € Durrésit pér vitin 2021” i ndryshuar, si
dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Ndérmarrja Rruga, me propozim t& Zévéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nj& ndryshimi ng¢ VKB-ng nr.104, dat& 31.08.2021 “Pér njé shtesé né VKB-né
nr.127, dat€ 24.12,2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit
pér vitin 20217 i ndryshuar, né lidhje me tarifn e ujit pér ujitje, si m& poshté vijon:
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TARIFA E UJIT PER UJITJE

Nr. | Kategoria . yEa
| Tarife e ujit pér ujitje 510 leké/dynym/nr.ujitje

2. Miratimin e njé shtese né VKB-né nr.104, daté 31.08.2021 “Pér njé shtesé né VKB-né
nr.127, daté 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit

pér vitin 2021” i ndryshuar, né lidhje me tarifén e mirémbajtjes sé infrastrukturés, si mé
poshté& vijon:

[ Tarife e mifém.lﬁ.aijtj.es s& | 00557 leke
infrastrukturés

3. Miratimin e riformatimit t& Tabelés nr.42, si pjesé pérbérése e Vendimit nr.127, daté
14.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore n& qytetin e Durrésit pér vitin
2021”1 ndryshuar, si mé poshté :

TABELA NR. 42
TARIFA E UJIT PER UJITJE DHE TARIFA E )_MIR%ZMBAJTES SE
INFRASTRUKTURES cees s
\i\ _it_ﬁ A S;_',_?g";\:"'?
 Nr. | Kategoria . Njésia
1. Tarifé e ujft pér ﬁj.itj'e | s101eke dynymi per o
nr.yjitje
2. | Tarifé e mirémbajtjes s&
infrastrukturés 0.0557 leke
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4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Ndérmarrja Rruga.

Ky vendim hyn n¢ fugi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 29.10.2021
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Lénda: Verifikim i ligishmérise sé aktit el “a
& ’ | ;;a:goé,l )2 NY‘.J_% __PROT

KESHILLIT BASHKFAK
DURRES

Verifikova ligishmé&riné e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.i25 daté
28.10.2021: Pér disa shiesa dhe ndryshime n& VKB Nr 104 daté 31.08.2021 “Pér nj& shtes& né
VKB Nr 127 datg 24.12.2020 pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né gytetin ¢ Durrésit
pér vitin 2021 né lidhje me miratimin e tarif&s s& ujit pér yjitje” |

E gjej até t& bazuar n& ligi dhe n& bazg & kompeiencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durr&s, Shgipér:,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.ai Tek+355 52 225 528, prefektidurres gov.al 1




